

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

<p>Ceny prenumeraty:</p> <p>W Łowiu bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— Za granicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17. Konto PKO Lwów № 504.044</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte woine od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 60, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, aski w tektwie gr. 70, pod nagłwkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymniałne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagranic. 0 50 proc. drożej</p>
---	--	--	---	--

Pomyślne linje rozwoju. Zestawienie prac rządu w ostatnim kwartale.

Przemówienie premjera dra Leona Kozłowskiego.

Warszawa. (Tel. wł.) W środę 31 bm. odbyły się obrady zjazdu posłów i sekretarzy rad wojewódzkich BBWR. Na zjeździe wygłosił dłuższe przemówienie premier prof. Kozłowski, transmitowane przez radio, którego treść podajemy:

Przed trzema miesiącami na terenie klubu parlamentarnego Bezpartyjnego Bloku scharakteryzowałem najważniejsze zamierzenia rządu w dziedzinie spraw gospodarczych. Dziś skorzy stać pragnę z tego zebrania, aby zarówno panów, jak i społeczeństwo zapoznać z tem, co z tych zamierzeń zostało wykonane.

Preliminarz na rok przyszły przewiduje nadal niedobór. Stąd rodzą się pytania: 1) czy niedobór ów jest nieunikniony i 2) jak będzie pokryty. Polska może nawet w obecnych trudnych czasach opanować deficyt. Fakt pokrycia przez Pożyczkę Narodową niedoboru bez ujemnych skutków dla biegu, a nawet z wyraźną poprawą gospodarczą, wskazuje, że można utrzymywać wydatki państwa na obecnym poziomie. Niedobór 150 milj. zł. w obecnej sytuacji, może być pokryty bez trudności. Bardzo znaczna poprawa na rynku pieniężnym, wyrażająca się przede wszystkim w wyższości kursu papierów procentowych, oraz akcji, wskazuje, że państwo może łatwo skorzystać z kredytów. Nie oznacza to przecież, abyśmy pogodnie patrzyli na utrwalanie się gospodarki deficytowej. Przeciwnie walka z niedoborem prowadzona jest stale. Niedobór w r. 1933/34 wyniósł 337 milj. zł., a w roku bieżącym bez pożyczki Narodowej sięga 225 milionów, zaś na rok przyszły przewidziano 150 milj. Dalsze lata muszą odbudować równowagę. Trzeba jednak zdać sobie sprawę, że odbudowa całkowitej równowagi nie może być w chwili obecnej osiągnięta. Jedynie przez redukcję wydatków konieczny jest również wzrost dochodów. Otóż pokrycie potrzeb pierwszorzędnych, t. j. potrzeb państwa musi być i będzie załatwione przez niższe inne, drugorzędnych obciążenia publicznych. Rewizja ubezpieczeń społecznych nad którą pracujemy, oddłużenie samorządu połączone ściśle z akcją oddłużenia samorządu terytorjalnego, wreszcie częściowo dekrety o oddłużeniu rolnictwa, styczą się z równowagą budżetu w kieszeni podatników. Ta dość uzasadniona nadzieja na poprawę wpływów nie została w całej pełni w preliminarzu uwzględniona, a nie została dlatego, aby nie tracić z oczu przykazania dalszej oszczędności, która musi być przez długie jeszcze lata naszym chlebem powszednim. Jedno zostało w zupełności osiągnięte: **sytuacja budżetowa już w najmniejszym stopniu nie zagraża walucie.** I tu chciałbym zrobić jedną jeszcze uwagę: Suma przewidzianego na rok przyszły niedoboru jest mniejsza od sumy preliminarzowej w planach finansowych przedsiębiorstw roku przyszłego na inwestycje gospodarcze, co o tyle zmniejszy ich wpływ do budżetu.

Oznacza to rzecz nader ważną, iż naprawdę nasz budżet zwyczajny jest zrównoważony, natomiast niedobór utrzymuje się dzięki wydatkom inwestycyjnym. Rząd przygotował reformę

podatku gruntowego i wnosi do sejmiku ustawę o nowej klasyfikacji gruntów. Inne projekty reform podatkowych są w opracowaniu. Celem ulżenia płatnikom, obniżyliśmy również kary za zwłokę i odsetki za odroczenie.

Następnie p. Premier przechodzi do omówienia spraw samorządowych i mówi. Jeżeli sytuację na odcinku budżetowym skarbu państwa uważam za opanowaną, to stwierdzić muszę, że czeka nas duży wysiłek w kierunku zrównoważenia budżetów związków samorządowych. Koniecznym jest zejście w wydatkach do poziomu nakazanego przez samo życie, t. j. do poziomu **rzeczywistych dochodów.** Uporządkowanie gospodarki związków samorządowych i trwała jej poprawa, nie są jednak do osiągnięcia bez systematycznej, fachowej i wszechstronnej kontroli tej gospodarki. Potrzeba takiej kontroli stanie się tem oczywistsza, jeżeli się przypomni, że budżety administracyjne związków samorządowych reprezentują obecnie łączną sumę około 600 milj. zł., a wartość ich majątku wraz z przedsiębiorstwami przewyższa 5 miljardy zł. Potrzebie istotnej kontroli uczyni zadość związek rewizyjny samorządu terytorjalnego.

W przemówieniu sierpniowym poruszyłem zagadnienie nożyc cen artykułów przemysłowych i rolniczych. Stwierdziłem wówczas, że nożyc te należy zamykać z dwóch stron przez niższe cen towarów nabywanych przez rolnika i wyższe cen towarów przez tego rolnika sprzedawanych. Akcja nasza wprowadzona w obu tych kierunkach wydała nader pozytywne wyniki. W ostatnich dniach zdecydowana została dalsza **obniżka cen węgla opałowego.** Cena węgla będzie miała odpowiedni wpływ na dalszą obniżkę ceny energii elektrycznej. Nadto obniżka węgla jako ważnego składnika produkcji odbić się musi na obniżce kosztów całej produkcji, oraz na kosztach utrzymania. Osiągnęliśmy też w ostatnich miesiącach poważną **obniżkę cen nafty.** Kontynuując akcję obniżki cen, rząd przeprowadził dwie doniosłe redukcje ceny w zakresie artykułów pierwszej potrzeby: **cukru, oraz soli.**

Zniżyliśmy taryfę pocztową i telegraficzną, oraz dalej zniżamy taryfę kolejową. Wprowadzona z dniem 1-go października b. r. nowa taryfa pocztowa, telegraficzna i telefoniczna obniżyła zasadnicze stawki taryfowe, przynosząc życiu gospodarczemu ulgę w wysokości około 30 milionów zł. rocznie. Zniżone opłaty powinny rozpo wszechnić radio na wsi, gdzie opłata za abonament radiotelefoniczny dla wsi została ustalona z 3 zł. na 1 zł. miesięcznie.

Co się tyczy cen rolniczych, to akcja, którą prowadzimy w kierunku zwarcia nożyc od strony ceny artykułów rolniczych i akcja podniesienia cen artykułów rolniczych, zwłaszcza zboża okazała się w roku bieżącym w porównaniu z ubiegłym, bardziej wydatna. Zwyczajka cen światowych została przez nas dla rolników wykorzystana. Stwierdzić mogę, że w roku bieżącym wysiłki interwencyjne rządu

przy skupie zbóż są znacznie większe. Wyeksportowaliśmy dwa razy więcej niż w r. ub. Obecnie odbywa się próżnianie magazynów i w najbliższym czasie znowu podjęta będzie na rynku akcja interwencyjna. O ile rolnicy znowu nie zechcą wyższe, to ceny mogą się utrzymać na opłacalnym dla nich wysokim poziomie.

Ceny mięsa nie uległy poprawie, dopiero po pewnym czasie, po ustabilizowaniu się cen zbóż, ceny mięsa, a więc i żywca powinny powrócić do swego normalnego stosunku do cen zboża. Umożliwienie wywozu przez zakupy interwencyjne tak znacznej ilości zbóż po cenach stosunkowo drobnych, pozwoliły rolnictwu zdobyć znaczne środki pieniężne na pokrycie swych potrzeb. Pragnę podkreślić, że akcja obniżenia cen produktów przemysłowych i akcja wyższe cen rolniczych wydały rezultaty pozytywne.

Rzecz prosta na ten odcinek musi być zwrócona nadal pilna uwaga. Do piero bowiem dłuższy okres równowagi wyda efekt poprawy koniunktury, w postaci zwiększenia wymiany między wsią a miastem. Stworzy się wówczas wielki rynek zbytu, jakim jest wieś dla naszego przemysłu i rzemiosła.

Dalej p. Premier omawia oddłużenie rolnictwa, i mówi: Najdalej idą ulgi dla drobnej własności rolnej. Suma skreśleń wynosi dla uczestników przebudowy ustroju rolnego, nie licząc skreśleń kar za zwłokę i ulg, które zastosowane zostaną dla dłużników banków państwowych — około 340 milionów zł. Zostały następnie ustalone nowe dogodne warunki spłaty pozostałych należności funduszu obrotowego reformy rolnej. Ulgi te są tak pomyślane, aby gospodarstwu utworzonym przy przebudowie ustroju rolnego, umożliwić terminowe wywiązanie się z ich zobowiązań. Wzięte więc zostały pod uwagę obecne możliwości płatnicze rolnika. Zadłużenia wobec Banku Rolnego poddane zostaną rewizji przez ministra skarbu. W ten sposób należność za kupno ziemi sprowadzona zostanie do poziomu, odpowiadającego obecnej jej wartości. Przydatne krótkoterminowe długi rolnicze powstałe przed 1. lipca 1932 z mocy samego prawa rozłożone będą na 14 lat. Oprocentowanie wynosić będzie 3 proc. w stosunku rocznym. Przy wcześniejszej spłacie długu w ciągu trzech najbliższych lat, każde płacone 100 zł. umarzać będzie 150 zł. długu. Spłata ta może obejmować część lub całość długów. Spłata z tytułu zawartych układów rozłożona będzie na okres lat 14-ty dla gospodarstw małych i dla średnich na okres 10 lat. Oprocentowanie wyniesie 4.5 proc. w stosunku rocznym. Cały zespół tych ulg postawi drobne warsztaty przed możliwością wywiązania się ze zobowiązań.

Realizacja postanowień i ulg przewidzianych rozporządzeniami da możliwość rolnikom spokojnej pracy i pozostania na swych zagrodach bez groźby usunięcia ich przez wierzycieli. **Zadanych dalszych ulg nikt już spodziewać się nie może i rozłożenie należności pod groźbą likwidacji dłużnika będzie ścigane.** Jeżeli odstąpienie części obciążenia wierzycielom, oraz przewidziane

ulstwienia przy parcelacji sąsiedzkiej nie dadzą rezultatów, to wówczas będzie musiało nastąpić likwidacja gospodarstw drogą licytacji. W dalszym ciągu p. Premier omawiał ubezpieczenia społeczne i oświadcza: przechodzę do innej sprawy wielkiego znaczenia dla gospodarstwa, **do sprawy ubezpieczeń społecznych.** Ubezpieczenia społeczne są teoretycznie i praktycznie bardzo skomplikowane. Podjęcie gruntownej reformy ubezpieczeń społecznych wymaga przeprowadzenia prac badawczych. Studja w tym kierunku posunęły się już dość daleko naprzód. Pierwszy krok na drodze reformy ubezpieczeń społecznych, rząd już uczynił. Ogłoszone zostały rozporządzenia prezydenta Rzplitej o unormowaniu zagadnień, które dojrzały już do rozwiązania. W miejsce 5 instytucji, powstanie jeden zakład ubezpieczeń społecznych. Jest to pierwszy krok uproszczenia organizacji ubezpieczeń. Zostały więc stworzone podstawy do znacznych oszczędności administracyjnych w organizacji ubezpieczeń społecznych, oraz została zrobiona w bardzo ograniczonym stopniu rewizja samych ubezpieczeń.

Rząd nie będzie ustawał w pracy nad gruntowną przebudową ubezpieczeń społecznych.

Mimo, ciężkie warunki i istniejące trudności **Polska zabudowuje się.** Również liczba warsztatów pracy, zwłaszcza dla drobnych. Buduje się domy mieszkalne, buduje się nawet więcej niż w latach względnej koniunktury. Świadczy o tem, choćby wskaźnik przewozu materiałów budowlanych. Ten wzrost jest rezultatem w dużej mierze intensywnej akcji rządu prowadzonej w kierunku popierania budownictwa. Przyczynił się dalej do tego spadek cen materiałów budowlanych, który stwarza możliwości rentowności wznoszonych budowli. Równocześnie z działalnością prywatną, państwo prowadzi roboty inwestycyjne, których wykonanie przyczynia się do zwiększenia sprawności naszego aparatu gospodarczego. Z zadowoleniem stwierdzam, że problem rozbudowy linii kolejowych przewidziany na rok bieżący będzie wykonany. Linja kolejowa Porzecze—Druskienniki oddana została do użytku dnia 6. października. Linje Warszawa—Radom i Miechów—Kraków będą otwarte w drugiej połowie listopada. Całkowity koszt budowy tych linii wyniósł 43 miliony zł. W dalszym ciągu p. Premier podkreśla doniosłość robót związanych z elektryfikacją węzła warszawskiego.

W dziedzinie drogowej kończy się 115 km dróg państwowych, oraz 3.900 m. sześć. mostów stałych i drewnianych. Niezależnie od tego wykończono trzy duże mosty w Modlinie, Toruniu i Puławach, łącznej długości 1.910 metrów. Dalej zbudowano 159 km. dróg, ulepszone nawierzchnię na drogach państwowych na 89 km, na innych prowadzone są roboty przygotowawcze. Naprawia się 8.400 km dróg z czego wykonano dotychczas 7.590 km., kosztem 18 milionów zł. Dodać należy, że duże roboty drogowe prowadzą również związki samorządowe.

(Dalszy ciąg na stronie 5-ciej.)

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

V. Km. 2582/33. Strona zobowiązana: Michał Melnyk, Reizla Jagid, Freida Lea 2 im. Jagid. Edykt licytacyjny...

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru V. Lwów, 18 października 1934. 5430K

Km. 2646/33 łącznie z Km. 2970/33 i Km. 573/34. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego w Solotwinie...

Komornik Sądu Grodzkiego. Solotwina, 28 października 1934. 5438K

X. Km. 1150/34. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek strony...

Komornik Sądu Grodzkiego. Rewiru X. Kraków, 29 października 1934. 5441K

I. Km. 1601/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Przemyślu Józef Ziemiński...

4.600 m sześci., która to realność położona jest w Przemyślu przy zbiegu ul. Kazimierza W. I. 19 i ul. Ratuszowej I. 26...

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Przemyśl, 23 października 1934. 5419K

Km. 1259/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego...

Komornik Sądu Grodzkiego. Zurawno, 23 października 1934. 5318K

Km. 523/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Komarnie Józef Maciejewicz, urzędujący w Komarnie przy ul. Rynek Mały Nr. 4...

Komornik Sądu Grodzkiego. Komarno, 1 października 1934. 5400K

IX. Km. 4043/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman...

obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 2214 gr. 25. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych...

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IX. Lwów, 16 października 1934. 5413K

IX. Km. 272/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman...

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IX. Lwów, 18 października 1934. 5414K

III. Km. 95/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie rewiru III. Zbigniew Gardulski...

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Czortków, 25 października 1934. 5390K

I. Km. 3708/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru I-go w Samborze na podstawie art. 679 kpc. obwieszcza...

gł., studni i ustępu. Realność tę oszacowano wiaz z przynależnościami na kwotę 6.724 zł. 41 gr. Cegielnia połowa...

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Sambor, 18 października 1934. 5389K

UPADŁOŚCI.

S. 1/34. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Fmy Bracia Braun w Tarnowie...

Sąd Okręgowy Wydział I. Tarnów, dnia 20 października 1934.

Sa. 10/35. Zatwierdzenie ugody. Zawarte między dłużnikiem Benjaminem Geislerem kupcem w Stanisławowie...

Sąd Okręgowy Wydział I. W Stanisławowie, dnia 2 grudnia 1933. 5433

I. Sa. 1/34/22. Uchwała I. Sa. 1/34/22. zatwierdzająca ugodę dłużnika Chaima Kaufmana kupca w Wadowicach...

Sąd Okręgowy. W Wadowicach, dnia 6 października 1934.

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 11/34/5. Edykt. Józef Oleksy, syn Michała i Katarzyny, urodzony 25 stycznia 1888 r. w Krośnicy...

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny. Jasło, dnia 15 października 1934. 5403

T. T. 34/34. Edykt. Piotr Mijał, syn Jędwigi, ur. 3 maja 1901 w Siedliskach Bogusza dawnego powiatu pilnieńskiego...

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny. Jasło, dnia 15 października 1934. 5403

ROZMAŁE.

Prez. 779/34. Ogłoszenie. Z dniami 2 listopada 1934 rozpoczynam dochodzenie celem założenia zniszczonych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Podborce...

Dr. Ludwik Trojanowski. kierownik Sądu jako komisarz hipoteczny.

Prez. 1156/34/19. Ogłoszenie. W sprawie rekonstrukcji księgi gruntowej gminy Wietluniec ogłasza się, że w czasie od 3 listopada 1934 do 16 listopada 1934 wyłożone będą w tut. Sądzie arkusze posiadania...

Sąd Grodzki. Miżankowice, dnia 30 października 1934.

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

AGROPLON ska. z ogr. o. we Lwowie w likwidacji wzywa interesowanych, by wierzycielności zgłosili w ciągu 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia...

Izak Baum, Lwów, Żółkiewska 221. likwidator. 5415

SZUKAM jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia pod „Robotnik”. 5442

BUKIEW i inne nasiona leśne kupuje stale DARZ BÓR Poznań, Wielkie Garbary 20. Nasiona, sadzonki, narzędzia leśne, żywa zwierzyna. Bezpłatne cenniki i katalogi! 5455